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DREJTORIA E PERGJITHSHME E ARKIVAVE

Nr. L1, ,. 'I.:

Lenda: Mbi kerkesen tuaj per dorezim dokumentesh me afat ruajtje pergjithmone (RHK)

DREJTORIA E INSPEKTIMIT DHE TRAJNIMEVE

Tirane, me. U(; ._Q}_. 2023

BASHKISE MALIQ \
Maliq

Ne pergjigje tuajes ill. 1236, date 27.02.2023, me te cilen kerkoni te dorezoni dokumentet me
afat ruajtje pergjithmone (RHK), te Komunes Vreshtas, te vitit 1997-2005, ju bejme me dije
se:
Me date 09 mars 2023,do te paraqitet prane institueionit tuaj, inspektori iOPA, znj. Fjoralba
Vukatana per te verifikuar proeesin e perpunimit te dokumenteve arkivore. Rekomandimet e
lena nga inspektori duhet tC plotesohen brenda nje afati, qe do te percaktohet nga Drejtoria e
Pergjithshrne e Arkivave. Krahas verifikimit te proeesit te perpunimit nga inspektori i DPA,
punonjesi i institueionit fondkrijues i eili ka kryer kete proees duhet te beje hedhjen e draftit
te inventarit ne sistemin elektronik te DPA-se, katalogu.arkiva.gov.all- me usemame:
njesia.vreshtas@arkiva.gov.al dhe password: arkiva639
Nese ju i perfundoni korrigjimet e kerkuara, perpara ketij afati, ju lutemi lajmeroni
drejtperdrejte ne adresat dpa(a),arkiva.gov.al dhe fioralba.vukatana@a'rkiva.gov.al. Ne rast se
rezulton se nuk jane korrigjuar gabimet e siperpermendura, ne perfundim te ketij afati,
inspektori merr mas en administrative sipas legjislaeionit ne fuqi, duke kryer inspektim aty
per aty. Sipas pikes e, te nenit 92, te Ligjit nr. 9154, date 6.11.2003, "Per Arkivat",
mosdorezimi ne afat dhe sipas kerkesave te ketij ligji i dokumenteve ne arkivat shteterore,
perben kundervajtje administrative dhe denohet me gjobe nga 1 deri ne 5 paga mujore.

Gjithashtu, bazuar ne VKM nr. 360, date 26.04.2017, te ndryshuar, dokumentaeioni qe,
dorezohet ne arkivin e perhershem, duhet te jete ne kutite dhe dosjet e standardit te
perhershem, te eilat prokurohen dhe kontrollohen per cilesine e tyre nga Drejtoria e
Pergjithshme e ~kivave, perpara marrjes ne dorezim nga fondkrijuesit,

Rruga "Jordan Misja" 8303 Tirane, Albania; Tel/fax: ++ 355 4,

EM

Duke ju falenderuarper bashkepunimin,
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